
Nr. 34. Dziennik Ustaw. Poz. 282, 283 i 284. 587 
-----------~-----~----~-----,--,---------------_ ... _._-

miejsce zamieszkania, Lj. nazwę ulicy i Nr. 
domu; 

b) dla firmy: 
Nr. telefonu, nazwę i adres firmy. 

Określenia powyższe łącznie z numerem tele
fonu nię mogą przekraczać 40 liter. 

Wszelkie inne bardziej szczegóło,we O'kreślenia 
podlegają ~płacie (patrz § 20). 

§ 2. ROZJporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Poczt i Telegrafów: Boerner 

283. 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA 

z dnia 16 kwietnia 1930 r. 

zmieniające rozporządzenie Ministra Rolnictwa z dnia 
3 sierpnia 1927 r. do ustawy z dnia 28 października 

1925 r. o nadzorze państwowym nad buhajami. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 28 paż~ 
dziernika 1925 r. o nadzorze państwowym riad bu
hajami (Dz. U. R. P. Nr. 121, poz. 868) zarządzam co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa 
z dnia 3 sierpnia 1927 r. do usta wy z .dnia 28 paź
dziernika 1925 r. o nadzorze państwowym nad buha
jami (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 668) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje następujące brzmienie: 
"Do wydawania opinij, przewidzianych wart. l, 

6, 10i 11 ustawy z dnia 28 październik'a 1925 r. O' nad
zorze państwowym nad buhajami (Dz. U. R. P. 
Nr. 121, poz. 868), powołuje się dla obszarów nieobję
tych działalnością izb rolniczych następujące spo
łeczne organizacje rolnic,ze: 

Nazwa organizacji I dla obszaru województw 

Centralne Towarzystwo 
Organizacyj i Kółek Rol
niczych w Warszawie 
W.ojewódzkie Towarzy
stwo Organizacyj i Kółek 
Rolniczych w NO'wogród
ku 
Radę Wojewódzką Okrę
gowych Towarzystw RO'I
Jliczych Województwa 
Poleskiego w Brześciu 
nlB. 
Poleski Wojewódzki Zwią
zek Kółek · Rolniczych 
w Brześciu n/B. 
Wileńskie Towarzystwo 
Organizacyj i Kółek RO'I
niczych w Wilnie 
Wojewódzkie Towarzy
stwo Organizacyj i Kółek 
Rolniczych w Łucku 
Małopolskie Towarzy-
stwo Rolnicze 

białostockiego, kieleckie
gp, lubelskiego, łódzkie
go i warszawskiego 
nowogródzkiego 

poleskiego 

wileńskiego 

wołyńskiego 

krakowskiego, lwowskie
go, stanisła wowskiego i 
tarno,polskiego, 

2J Ustęp 3 § 7 otrzymuje brzmienie nastę-
pujące: . . 

"Aż do czasu wprowadzenia samorządu woje
wódzkiego na zasadach ustalonych ustawą z dnia 
26 września 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 90, poz. 829) 
przewodniczącego wyznacza wojewoda z pośród osób 
obeznanych dokładnie z hodowlą bydła". 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 'w ży .. 
cie z dniem ogłoszenia. 
Minister Rolnictwa: Leon J. Polczyński 

284. 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA SPRAW WOJSKOWYCH 
z dnia 12 kwietnia 1930 r. 

o przenoszeniu oficerów rezerwowych z innych kor
pusów osobowych na oficerów zawodowych korpusu 

oficerów sądowych. 
Na podstawie art. 123 ustawy o podstawO'wych 

obowiązkach i prawach oficerów' wojsk polskich 
z dnia 23 marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz .. 256] 
zarządzam co następuje: 

§ 1. Warunkiem przejścia oficerów rezerwo
wych innych korpusów osobowych na oficerów za
wodowych korpusu oficerów sądowych (art. 98) jest: 

a] posiadanie stopnia oficera rezerwy w jed
nym z rodzajów służby wojskowej, wyszcze
gólnionych w punktach od 1 do 8 art. 5 
ustawy o podstawowyc.h obowiązkach i pra
wach oficerów wojsk polskich z dnia 23 
marca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 32, poz. 256), 
lub w marynarce wojennej, 

b) odbycie przez jeden rok służby oficerskiej 
w jednym z rodza,jów służby wojskowej, wy
szczególnionych w punktach od 1 do 8 art. 5 
powyższej ustawy lub w marynarce wo
jennej, 

c) ukończenie uniwersyteckich studjów praw
niczych z przepisanemi w Polsce egza
minami, 

d) odbycie z pomyślnym wynikiem wojskowej 
aplikacji sądowej, 

e) złożenie wojskowego egzaminu sędziow
skiego, 

f) kwalHikac1e moralne i służbowe bez za
rzutu. 

W wyjątkowych na uwzględnienie zasługują
cych wypadkac.h Minister Spraw Wojskowych może 
oficera rezerwy - kandydata na oficera zawodowe
go korpusu o,ficerów sądowych, zwolnić w całości lub 
części od odbycia ,jednorocznej służby oficerskiej 
wyżej pod b) wyszczególnionej. 

§ 2. Celem odbycia jednorocznej służby ofi
cerskiej, oraz wojskowej aplikacji sądowe~ w § t 
pkt. b) i d) niniejszego rozporządzenia wyszczegól
nionej, - zostaje oficer rezerwy - kandydat na ofi
cera zawodowego korpusu o.ficerów sądowych, po
wołany na własną prośbę do służby czynnej, zacho
wując swój charakter oficera rezerwy aż do czasu 
prz.eniesienia go do korpusu oficerów sądowych 
i przemianowania na oficera zawodowe'go w tym 
korpusie. 


